Valor  

Unitário 

Máximo 

Aceitável 

Valor  

Total 

Máximo 

Aceitável 

01 269958 40 Caixa 
Teste rápido para dengue NS1. Caixa com 25 

unidades 
342,20 13.688,00 

Valor Total Estimado 13.688,00 

O custo total estimado da contratação é de R$ 13.688,00 (treze mil e seiscentos e oitenta e oito 

reais), conforme tabela acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6 – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressalta-se que esse processo se trata de uma dispensa para adquirir o objeto, devido a justificativa

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas 

no item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições 

constantes neste Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da dispensa de licitação é de R$ 13.688,00 (treze mil e seiscentos e 

oitenta e oito reais). 

O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 06 (seis) meses, contados da data de sua 

assinatura, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Integra este Termo de Referência, o Anexo I – Pesquisa de Preços, com a estimativa de preços e